alteração na Planilha Orçamentária do Contrato, com alteração 
dos quantitativos previstos para 02 (dois) itens já constantes na Planilha de Orçamentária e inclusão de 01 (um) novo item à 
Planilha Orçamentária do Contrato. O valor global inicial do contrato passa de R$ 4.495.723,60 (Quatro milhões, quatrocentos 
e noventa e cinco mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos) para R$ 4.530.991,60 (Quatro milhões, quinhentos e 
trinta mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta centavos), que equivale a uma majoração de 0,78% (zero vírgula setenta 
e oito por cento) do valor global original do Contrato. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002. Ação 
(P/A/OE): 5092. Região: 7700. Destinação de Recursos: